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1. Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 
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Förvaltningschef 
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 Avdelningschef 

 

Lovisa Wassbäck 

Enhetschef 

 

 

Bakgrund 
Kajsa Stenfelt (v) har inkommit med skrivelsen ”Insamling av matavfall i 

flerfamiljshus” till trafik- och renhållningsnämnden. I skrivelsen föreslås att 

trafikkontoret, Svenska Bostäder och stadsdelsnämnden i Enskede-Årsta-Vantör 

ska  ges i uppdrag att utreda och göra försök med matavfallsinsamling från 

flerfamiljshus.  

 

Insamling av matavfall är en angelägen fråga, och utsortering av det via så kallat 

Opti-bagsystem från gammal respektive ny bebyggelse ligger som första projekt-

förslag i det inriktningsärende om utvecklingsprojekt inom avfallshantering som 

togs i trafik- och renhållningsnämnden 2011-05-19. Försöket som föreslås i 

skrivelsen ligger i linje med dessa planer, för vilka redogörs nedan. 
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År 2010 samlades 445 ton matavfall in från flerfamiljshus i Stockholm. Det är en 

ökning med 29 procent från 2009. Fler och fler fastighetsbolag installerar också 

köksavfallskvarnar där matavfallet leds via avloppsnätet till reningsverket, men 

statistik saknas helt för denna typ av insamling. Vid båda insamlingsmetoderna 

rötas matavfallet tlll biogas och en rötrest som kan användas som växtnäring 

erhålls. 

 

För många områden med äldre bebyggelse är det svårt att hitta fungerande system 

för separat insamling av matavfall. Det beror ofta på en kombination av flera 

faktorer som exempelvis utrymmesbrist, att investeringar krävs, att det kan kräva 

att vaktmästare/bovärdar eller liknande finns samt att det kan vara svårt att nå ut 

med information till de boende. 

 

Med syfte att gemensamt skapa väl fungerande lösningar för insamling av 

matavfall från flerfamiljshus, planerar trafikkontoret att i samarbete med de 

kommunala bostadsbolagen och lämplig extern aktör genomföra ett projekt i tre 

steg: 

 

1. Erfarenheter från bostadsbolagens befintliga system för matavfallsinsamling 

jämförs och utvärderas bland annat avseende teknik, matavfallets renhet, 

kostnader och informationsbehov. 

2. Försök med insamling av matavfall från flerfamiljshus genomförs i lämpligt 

område. Metoden anpassas efter de specifika förutsättningarna i området. 

3. Utvärdering av försöket och bedömning av om det ska permanentas och/eller 

utökas till fler områden. 

 

Delfinansiering från trafikkontorets sida kan vara aktuellt om nya insamlings-

metoder provas eller anpassningar görs av befintliga metoder, vilka kan vara 

tillämpbara även i andra områden. Insamling i färgade påsar, s k Optibag-system 

är en metod som kan bli aktuell. Kontakter med möjliga externa partners i form av 

systemleverantörer kommer att tas utifrån vilken typ av lösning som väljs. Medel 

föreslås användas ur tidigare års överskott. 

 

Analys och konsekvenser 
En sammanställning och utvärdering av de erfarenheter som finns idag inom 

stadens bostadsbolag skulle ge värdefull information för både bostadsbolagen, 

trafikkontoret och andra fastighetsägare, inför det fortsatta arbetet med att öka 

utsorteringen av matavfall. 
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Ett försök med insamling med för staden nya metoder (t ex färgade påsar - 

Optibag-system) är ett bra tillfälle att ta reda på vad som krävs för att ett sådant 

system ska kunna anpassas efter de förhållanden som råder i Stockholm, och hur 

effektivt det är jämfört med andra system. 

 

Trafikkontorets förslag 
Trafikkontoret föreslår att nämnden godkänner redovisningen som svar på 

skrivelsen. 

 

 

Slut 


